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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e Lagjes sé Pajtimit

E enjte, mé 13 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 16:12 — 17:00
Vendi i takimit: SHF “Emin Duraku”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé Pér
Shérbime Publike — Bardhyl Rushiti, Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési — Gojart Bajrami, Drejtori i
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — Besnik Ahmeti si dhe Asambleisti Besnik Seferi.

Rendi i dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kété takim e hapi Kryesusesi i Kuvendit te Komunés sé Shtimes z.Adnan Ademi i cili sé& pari i
pérshéndeti t& pranishmit dhe i falenderoi pér kohén qé¢ kang gjetur qé sot t& jené pjesé e kétij
takimi. Ai m& pas vazhdoi t& tregoi réndésing e kétij takimi, ku tha se ky takim ka t& b&jé me
buxhetin, do té thoté me Kornizén afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027.

Z. Ademi shtoi se ne sot jemi kétu pér t& marr kérkesat e qytetaréve t&€ Lagjes s¢ Pjatimit, gé mé
pas ato kérkesa t& béhen pjesé e Buxhetit t&¢ Komunés dhe vitin tjetér t& realizohet. Mé& tutje
z.Ademi tha se &shté e réndésishme q€ sot né kéto dégjime publike t& béhen kérkesat primare t&
cilat i keni si vend jo t& mendoni vetdm PEr veté po pér téré lagjen & cilén e pérfagésoni. Ai tha se
edhe né vitin paraprak ne kemi gené né ¢do fshat dhe njésoj kemi marré kérkesat nga banorét e
fshatit ku tani ato kérkesa jang bére pjesé e buxhetit, disa tani mé t& pérfunduar e disa t& tjera né
procedura e sipér, prandaj edhe kété vit éshté e njéjta gjé.

Kryesuesi i Kuvendit, pér banorét e Lagjes s& Pajtimit dha sqarime sa i pérketé Kornizén
Afatmesme Buxhetore duke théné se ne e dim q€ né t& gjitha fshatrat e Komunés sé¢ Shtimes ka
nevoj pér shumé investime ku e njéjta gjé vlené edhe pér Lagjen e Pajtimit, mirépo ne nuk mund
ti kalojmé limitet Buxhetore, prandaj duhet q& t'i b&jmé secilat investime me radhé.

Al me tutje vazhdoi duke théné se pér kété vit buxheti ka njé rritje prej afro 1 milion, ku dha
sqarime se vitin e kaluar ka gene 10 milion ndérsa kété vit &shté afér 10 milion e 800 mij, ku
gjysma apo 50% e kétij buxheti shkon né paga dhe méditje pér t& gjitha instuticionet e Komunés,
duke pérfshiré Administratén, Arsimin, Shéndetésing etj, pastaj njé pjesé e buxhetit shkon né
mallra dhe shérbime, shpenzimet komunale t& cilat Jang, subvencionet edhe investimet kapitale si¢
jané asfaltimet, ndrigimet, trotuaret, kanalizimet etj. Z.Ademi shtoi se pér komunén e Shtimes
&shté njé lajm i miré q& buxheti po rritet ¢do vit, por po ashtu duhet pasur parasysh q¢ edhe ka még

1



Kérkesat e banoréve t& fshatit 4

Ymer Bajrami: Té asfaltohet njé segment i rrugés “Caméria”, po ashtu edhe kanalizimi t&
rregullohet ng kété rrugg. Shtyllat elektrike, t& béhet njé kérkesé qé t& ndérrohen.

° Besnik Seferi: Ambientin né t& cilin Eshté shkolla ka hapésirg t& mjaftueshme prandaj
Eshté e rrugés q& té behet nj€ park ose njé mini park. T& rregullohet kanalizimi né té cilin
lidhet rruga “Caméria” , po ashtu nga Tranziti deri tek shkolla t& rregullohet kanalizimi
dhe trotuari. Rivitalizimi i rrugés “Caméria” dhe “Shefket Muhadini™

¢ Shaban Muhadini: Té& rregullohet ndrig¢imi né téré fshatin si dhe t& b&het njé park tek
Xhamia né lagjen “Bislim Ndrecaj”

* Pérparim Asllani: N& lagjen “Fazli Grajqefci™, té béhet trotuari dhe ndri¢imi.

 Arlind Misini: N& lagjen “Anton Cetta” t& rregullohet ndrigimi dhe té jet& adekuat, né
rrugén “Shefket Muhadini”, t& béhet njé rreth rrotullim, trotuari té zgjerohet si dhe t&
mirémbahen rrugét.

¢ Betim Bajrami: Té mirémbahet shkolla dhe t€ rregullohet, t& shtrohet rruga e shkolla nga
hyrja deri tek shkolla.
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